
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1007 - Macaíba - RN, quarta-feira, 29 de junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 09, 29 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a substituição por 30 dias do inte-
grante titular do Conselho Tutelar pelo 3º suplente 

do pleito. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso 
de sua atribuição que lhe confere o art. 7º da Lei 
nº 291/90, de 13 de dezembro de 1990, e tendo em 
vista o Regimento Interno art. 5º do CMDCA e da 
Lei Federal do Estatuto da Criança e Adolescente nº 
8.069, de 13 de julho 1990.
RESOLVE:
Designar a substituição por férias no período de 
04 de julho a 02 de agosto de 2022 (30 dias), do 
membro do Conselho Tutelar, Ana Lídia Santos Be-
zerra, CPF: 100.847.454-10, conforme portaria nº 
008\2020, 08 de Janeiro de 2020, pela 3ª conselheira 
suplente do Conselho Tutelar de Macaíba: Luciana 
Carla Guedes da Costa, CPF: 875.836.074-34. 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

RENATA DUARTE GABRIEL
Presidente do Conselho de Direitos da Criança e 

do Adolescente - CMDCA

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 022/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor HUMBERTO FRAN-
CLAUDIO DA SILVA, Assessor Jurídico do Ma-
caíbaPREV, inscrito na matrícula nº 1099116-2, 2 
(duas) diárias, para custear as despesas com alimen-
tação, locomoção e estadia, durante sua permanên-
cia na cidade de João Pessoa /PB, a fim de partici-
par do Curso Certifica RPPS, realizado pela LEMA 
Educacional, durante os dias 06 a 07  de Julho do 
corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 29 de junho de 2022.

Edma de Araújo Dantas Maia
Diretora Presidente do Macaíbaprev

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 023/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora JAMILE CARLA DA 
CUNHA PONTES DE ARAÚJO, Coordenadora 
Administrativo do MacaíbaPREV, inscrita na ma-
trícula nº 1100050-2, 2 (duas) diárias, para custear 
as despesas com alimentação, locomoção e estadia, 
durante sua permanência na cidade de João Pessoa 
/PB, a fim de participar do Curso Certifica RPPS, 
realizado pela LEMA Educacional, durante os dias 
06 a 07  de Julho do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 29 de junho de 2022.

Edma de Araújo Dantas Maia
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 024/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor DANIEL PASCOAL 
LACORTE, Diretor de Benefícios do Macaí-
baPREV, inscrito na matrícula nº 1119702-1, 2 
(duas) diárias, para custear as despesas com alimen-
tação, locomoção e estadia, durante sua permanên-
cia na cidade de João Pessoa /PB, a fim de partici-
par do Curso Certifica RPPS, realizado pela LEMA 
Educacional, durante os dias 06 a 07  de Julho do 
corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 29 de junho de 2022.

Edma de Araújo Dantas Maia
Diretora Presidente do Macaíbaprev

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 025/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora LIDIANE QUIRINO 
TIMÓTEO DO NASCIMENTO, Diretora Admi-
nistrativa e Financeira do MacaíbaPREV, inscrita 
na matrícula nº 0096261-2, 2 (duas) diárias, para 
custear as despesas com alimentação, locomoção e 
estadia, durante sua permanência na cidade de João 
Pessoa /PB, a fim de participar do Curso Certifica 
RPPS, realizado pela LEMA Educacional, durante 
os dias 06 a 07  de Julho do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 29 de junho de 2022.

Edma de Araújo Dantas Maia
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 027/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor ROBERTO WAG-
NER DO NASCIMENTO SILVA, membro do Co-
mitê de Investimentos do MacaíbaPREV,  inscrito na 
matrícula nº 95362-1, 2 (duas) diárias, para custear 
as despesas com alimentação, locomoção e estadia, 
durante sua permanência na cidade de João Pessoa 
/PB, a fim de participar do Curso Certifica RPPS, 
realizado pela LEMA Educacional, durante os dias 
06 a 07  de Julho do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 29 de junho de 2022.

Edma de Araújo Dantas Maia
Diretora Presidente do Macaíbaprev

PORTARIAS



ANO II – N° 1007 - Macaíba - RN, quarta-feira, 29 de junho de 20222

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 028/2022.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor PAULO HERBETH 
DA SILVA MEDEIROS, membro do Comitê de 
Investimentos do MacaíbaPREV,  inscrito na ma-
trícula nº 96318-1, 2 (duas) diárias, para custear as 
despesas com alimentação, locomoção e estadia, 
durante sua permanência na cidade de João Pessoa 
/PB, a fim de participar do Curso Certifica RPPS, 
realizado pela LEMA Educacional, durante os dias 
06 a 07  de Julho do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 29 de junho de 2022.

Edma de Araújo Dantas Maia
Diretora Presidente do Macaíbaprev

EXTRATO DA OITAVA ATA DE HABILITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022

A Comissão de Avaliação e Seleção, instituída pela 
Portaria nº 001, publicada no Diário Oficial de Ma-
caíba nº 0978, de 19 de maio de 2022, vem, no uso 
de suas atribuições, torna público aos interessados o 
resultado da Oitava Análise dos Proponentes inscri-
tos no presente Chamamento Público. Objeto: Cre-
denciamento de proponentes da cadeia produtiva da 
área da música visando a seleção de propostas artís-
ticas e culturais com intuito de compor o calendário 
anual de ações e atrações do Município de Macaíba. 
Habilitação - Categoria Local:
1. Agatangelo Galvão da Silva / CPF 
672.093.324-87 / Forró Melhor com Nós - A Sanar 
Irregularidades: 
1.1. Ausência da Certidão Negativa de 
Débitos Estaduais;
1.2. Carta de Anuência
1.3. Material Fonografico

Habilitação - Categoria Regional:
1. Tarcisio Teodoro De Medeiros Segundo 
06051029451 / Segundo Sanfoneiro - Habilitado 
Credenciado
2. Francisco Ferreira da Silva / Vaqueiro 
Safadinho e Banda Magnatas de Natal - A Sanar 
irregularidades:
2.1. Divergência na documentação enviada 
(inscrição deve ser feita como pessoa física ou 
como pessoa jurídica).
3. Arabutan Pereira Sátiro – A Sanar 
irregularidades
3.1. Ausência de Certidão Negativa de 
Débitos Municipais;
3.2. Ausência de Certidão Negativa de 
Débitos Trabalhista;
3.3. Ausência de Certidão Negativa de 
FGTS;
3.4. Comprovação do valor através de Nota 
Fiscal de Serviços.

Os Credenciados estarão habilitados a coletar o Cer-
tificado de Registro de Credenciamento no prazo de 
02 (dois) dias, podendo ser prorrogado.

Até a presente data os proponentes que estão a sa-

nar irregularidades não apresentaram, sendo assim 
publicaremos novamente deverão apresentar a do-
cumentação no prazo de 02 (dois) dias, podendo ser 
prorrogado, caso entendido pela Comissão de Ava-
liação e Seleção.

Macaíba, 28 de Junho de 2022.

Ionillo Eder Ferreira Ribeiro
Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção

Josenildo da Silva Bay Junior
Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Larissa Bianca Pereira Vieira
Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

...................................................................................

QUARTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PARCIAL DOS CREDENCIADOS

EDITAL 002/2022 - SMCT CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS DESTINADAS 
AO FOMENTO DA CULTURA NO MUNICÍ-

PIO DE MACAÍBA/RN

HOMOLOGO pelo presente  Termo de Creden-
ciamento, para que surta os seus efeitos legais, o 
julgamento da Comissão de Avaliação e Seleção, 
instituída pela Portaria nº 001/2022 - SMCT, refe-
rente à modalidade CHAMADA PÚBLICA 02/2022 
- SMCT, com base legal no caput, art. 25, da Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993.
Objetivo: Credenciamento de proponentes da cadeia 
produtiva da área da música visando a seleção de 
propostas artísticas e culturais com intuito de com-
por o calendário anual de ações e atrações do Muni-
cípio de Macaíba.
Credenciados:
Local:
Homologados no Primeiro Termo:
1. Erick Miranda Barbosa / CNPJ: 
44.454.242/0001-20 / Banda Renan Miranda
2. Jackson da Silva Souza / CPF: 
009.151.994-24 / Jackson Silva e Banda
3. Junior Cesar da Cruz / CPF: 2180607423 
/ Parceiros da farra
4. Luciano Martes Alves / CPF: 
10471738409 / Zé Rai Original
5. Rafael Anderson da Silva Santos / CPF: 
089973984-90 / Erlon Bezerra
6. Ronieli Miguel da Costa Borges / CNPJ: 
36.030.421/0001-02/ Ronny pisadinha

Homologados no Segundo Termo:
1. Almir José da Silva / CPF: 050.181.764-
66 / Kabas da Peste
2. Leonardo Maurício de Souza / CPF 
011.780.274.30 / Bichões do Forró
3. Valdeir Narciso da Silva / CPF: 
107.308.374-83 / Rodrigo, Marcelo e Banda
4. Lázaro Fernando Azevedo da Silva / 
CPF: 704.611.324-60 / Playboy de Posto
5. Cesar Rafael da Silva / CPF: 
105.414.884-81/ Forró D’Oro
6. Diego Cristiano da silva / CPF: 
065.204.824-20 / Diego Pilha

Homologados no Terceiro Termo:
1. Tales Thiago Lucas Da Silva / CPF: 
702.453.254-84 / Forró Nelson Moreno e Ely Show
2. Robson Avelino de Lima / CPF: 
065.291.624-45 / JS e o Piseiro
Homologados no Quarto Termo:
1. Josimar da Silva Pereira / CPF 
069.204.774-32 / Josymar Silva
2. Neire Sandra Silva dos Santos / CPF 

053.501.884-37 / Kaio Sanfoneiro
3. Ana Paula Martins de Medeiros / CPF: 
075.481.894-27 / Paulinha Medeiros
4. Vitoria Evelyn do Nascimento Silva 
/ CPF 018.010.854-98 / Forrozão Solteiro e 
Sossegado
5. Roniele Miguel da Costa Borges EIRELI 
/ CNPJ 36.030.421/0001-02 / Dede Asa Branca
6. Joao Paulo Dantas da Silva / CPF 
016.414.224-09 / JP Forrozado
7. Nailson Melo dos Santos /CPF:  
056.768.314-13/ Nailson do Acordeon

Regional:
Homologados no Primeiro Termo:
1. Patricia Farias de Souza / CNPJ: 
45.959.998/0001-94 / Luizinho Nobre
2. Maria Gisele Pegado Alves de Oliveira / 
CNPJ: 26.051.669/0001-04 / Gisele Alves

3. Sílvia Jaisa Fortunato Marinho / CNPJ: 
38.223.982/0001-53 / Jaina Elne e Banda

Homologados no Segundo Termo:
1. Marcilio Mauricio de Melo / CNPJ: 
23.650.214/0001-09 / Banda Lual
2. Vocalize Promoções Artisticas LTDA / 
CNPJ: 30.640.398/0001-91 / Daysinha

Homologados no Quarto Termo:
1. Alencar William Da Silva Araujo / 
CNPJ: 46.172.435/0001-14 /  Forró Di Batera 

Homologados no Quinto Termo:
1. Tarcisio Teodoro De Medeiros Segundo 
06051029451 / Segundo Sanfoneiro - 

Macaíba/RN, 28 de Junho de 2022.

HAILTON ALVES FERREIRA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2022;
PROCESSO DE DESPESA Nº 795/2022;
Concedente: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social;
Objeto: Celebração de parceria com a Administra-
ção Pública para custeio das despesas mensais com 
concessionárias de água e energia elétrica, para exe-
cução do serviço de acolhimento institucional na 
modalidade de Instituição de Longa Permanência 
para Idosos – ILPI, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho;
Convenente: Abrigo Deus e Caridade;
CNPJ nº: 08.213.332/0001-66;
Vigência com efeitos retroativos: 01/04/2022 a 
31/03/2025;
Fonte de Recursos: unidade orçamentária 02.013, 
ação 2089, fonte de recursos 1669;
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/2014 
alterada pela Lei 13.024/2015, LOAS nº 8.742/1993 
alterada pela Lei nº 12.435/2011 e Resolução CNAS 
nº 21/2016.

AVISO CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

A Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através de 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados, 
o CANCELAMENTO, referente ao Processo Licita-
tório na modalidade de Pregão Eletrônico 053/2022, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRO-
DOMÉSTICO PERMANENTE OBJETIVANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

CHAMAMENTOS PÚBLICOS

ACORDO DE COOPERAÇÃO



ANO II – N° 1007 - Macaíba - RN, quarta-feira, 29 de junho de 2022 3

SOCIAL (SEMTAS), ATRAVÉS DOS SEUS PRO-
GRAMAS SOCIAIS RELACIONADOS, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.

O cancelamento se faz necessário em virtude da 
grande discrepância dos valores orçados com os 
valores ofertados pelas empresas participantes, não 
sendo possível a negociação após a fase de lances 
com os arrematantes, desta forma iremos encami-
nhar o processo para que seja refeita a pesquisa 
mercadológica e em seguida será publicado novo 
certame.

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/
PMM.

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO 

DE PARCERIA COM A ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL

Processo Administrativo: 795/2022.
Organização da Sociedade Civil: ABRIGO DEUS 
E CARIDADE; CNPJ: 08.213.332/0001-66.
Base Legal: Art. 30, da Lei Federal nº 13.019/2014 
alterada pela Lei 13.024/2015, Lei Orgânica de As-
sistência Social (LOAS), Lei nº 8.742/1993 alterada 
pela Lei nº 12.435/2011 e Resolução do CNAS nº 
21/2016.
Objeto: Parceria com a administração pública para 
custeio das despesas mensais com as concessioná-
rias de água e energia elétrica do Abrigo Deus e 
Caridade.
Considerando o Parecer Técnico e Jurídico, a Se-
cretaria Municipal de Trabalho e Assistência So-
cial no uso de suas atribuições legais torna públi-
co a dispensa de chamamento público, nos termos 
do Art. 30, caput, da Lei Federal n° 13.019/2014 e 
Art. 2º e 3º da Resolução nº 21 – CNAS visando 
firmar parceria com a Organização da Sociedade 
Civil o ABRIGO DEUS E CARIDADE; CNPJ: 
08.213.332/0001-66, em razão da descontinuidade 
da oferta do serviço de Acolhimento Institucional 
na modalidade de Instituição de Longa Permanência 
para Idosos – ILPI, em âmbito municipal, serviço 
este inerente ao nível de Proteção Social Especial de 
Alta Complexidade, instituído pela Política Pública 
de Assistência Social.

...................................................................................

EXTRATO DE  DISPENSA DE  LICITAÇÃO 
DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº 037/2022
PROCESSO DE DESPESA Nº 2396/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
ministração de curso preparatório para concur-
so o concurso público, destinado à população do 
Munícipio de Macaíba/RN.
Contratada: Centro de Aperfeiçoamento de Língua 

e Linguagem Ltda 
CNPJ nº: 03.313.280/0001-86
Valor Total: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhen-
tos reais);
Ação: 2037- Manutenção das Atividades da Secreta-
ria Municipal de Educação
Natureza da Despesa:3.3.90.39- Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 15001001- Recursos não vin-
culados de Impostos- Despesas com Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.
Data da Ratificação: 29 de junho de 2022
Assina a Ratificação: Ademar Teixeira da Silva Ju-
nior

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
046/2022;
PROCESSO DE DESPESA Nº 2013/2022;
CONTRATO N°081/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba, 
CNPJ n° 08.234.148/0001-00, através da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo
Contratado: F. Ivo de Macedo Produção de Even-
tos de Festa LTDA - CNPJ nº 27.141.623/0001-30
Objeto: Contratação da Banda Circuito Musical para 
apresentação no São João de Macaíba  no dia 06 de 
julho de 2022.
Valor global do contrato: R$ 35.000,00 (trinta e cin-
co mil reais)
Fundamentação legal: art. 25, inciso III, na Lei Fe-
deral Nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Vigência do contrato :27/06/2022 à 20/09/2022
 Assina pelo município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior
Assina pela empresa: Fernando Ivo Macedo
Data da assinatura: 27 de junho de 2022

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
049/2022;
PROCESSO DE DESPESA Nº 2012/2022;
CONTRATO N° 080/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba, 
CNPJ n° 08.234.148/0001-00, através da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo
Contratado: Ana L  M de Paiva - CNPJ nº 
44.302.830/0001-49
Objeto: Contratação da Banda Gianni Alencar  para 
apresentação no São João de Macaíba  no dia 01 de 
julho de 2022
Valor global do contrato: R$ 25.000,00 (vinte  e cin-
co mil reais)
Fundamentação legal: art. 25, inciso III, na Lei Fe-
deral Nº 8.666, de 21 de junho de 1993

Vigência do contrato :27/06/2022 à 20/09/2022
 Assina pelo município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior
Assina pela empresa: Ana Lúcia Marques de Paiva
Data da assinatura: 27 de junho de 2022

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

LICITAÇÃO

PORTARIA

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 06.008/2022-GP/CMM  Macaíba/
RN, 29 de julho de 2022.

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO 
ÂMBITO DA CÂMARA DE VEREADORES 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, NA FOR-
MA A SEGUIR INDICADA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADO-
RES DO MUNICIPIO DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo Regimento Interno e Lei Orgâ-
nica Municipal e,

CONSIDERANDO que o executivo estadual atra-

vés do Decreto nº 31.640/2022, transferiu o ponto 
facultativo do Dia de São Pedro para o dia 01 de 
julho de 2022.

RESOLVE:
Art. 1º – Estabelece Ponto Facultativo de 01 de ju-
lho de 2022, no âmbito da Câmara de Vereadores do 
Município de Macaíba.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores 
do Município de Macaíba do Estado do Rio Grande 

do Norte, 29 de junho de 2022.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Câmara Municipal de Macaíba

Espaço não utilizado.



ANO II – N° 1007 - Macaíba - RN, quarta-feira, 29 de junho de 20224

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


